中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]检测项目内部委托合同模板(八篇)
来源：网络  作者：风华正茂  更新时间：2025-02-13
检测项目内部委托合同一乙方(检测方)学校幼儿园工程进行检测，并依据《^v^合同法》以及对其他有关法律法规的规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲、乙双方就本建设工程检测是想协商一致，签订本合同。一、工程概况：工程名称：如皋市外国语学...
检测项目内部委托合同一
乙方(检测方)
学校幼儿园工程进行检测，并依据《^v^合同法》以及对其他有关法律法规的规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲、乙双方就本建设工程检测是想协商一致，签订本合同。
一、工程概况：
工程名称：如皋市外国语学校附属幼儿园 结构类型： 框架 建筑面积：11658平方米
施工单位： 南通大辰建设集团 监理单位：如皋市规划设计院 鉴证人员：汤友云
工程监督注册号： 工程地址：位于如皋市政法路以西，如皋市检察院以北 建设单位：如皋市外国语学校附属幼儿园项目负责人：朱建梅 电话：
二、检测项目
甲方委托乙方检测的检测项目包括：见证取样检测、主体结构工程检测、建筑节能检测、建筑水电检测、墙体材料检测、防水材料检测、建筑门窗、饰面材料、室内环境检测、钢结构工程检测
三、检测程序
1、由甲方将受检产品送到乙方实施检测。
2、需乙方现场抽样，甲方需提前一天(扣除节日)通知乙方。
3、每次送样或乙方现场抽样，甲方须填写检委托单，明确样品的相关信息及检测要求。
四、检测收费：按实际建筑面值计算，计取标准为付费方式：
1、工程竣工验收结束后一次性结清。
2、甲方对检测项目费用有异议的，应及时与乙方协商，但不得拖延其他无意义项目检测费用的支付。
五、甲方的权利和义务
1、甲方不得将同一单位工程中的同一类型检测项目委托其他检测机构进行检测。
2、甲方应于检测活动开始前日内向乙方提供与本检测业务有关的资料及文件，并对资料的可靠性负责。
3、甲方委托检测前，应将见证单位及见证人员以书面形式通知乙方，鉴证人员发生变更的，甲方应及时书面通知乙方。
4、在委托见证取样类样品检测前，甲方应填写检测委托单。委托单应采用乙方统一样式，并经见证人员和取样人员当场签字确认。
5、检测项目属工程类检测的，甲方应提前通告乙方。见证人员应对工程现场检测进行见证，并在现场检测原始记录上签字确认。
6、甲方应当负责与本工程检测业务有关的第三方的协商，为乙方提供必要的外部工作条件。
7、甲方不得以任何方式要求乙方出具学家检测报告。
8、对在建筑工程的各类检测数据有知情权，合同执行过程，可随时查询。
9、从乙方获取工程检测咨询服务的权利。
六、乙方的权利和义务
1、乙方应向甲方提供与本工程检测业务有关的资料，包括建设工程检测资质证书，计量证书的复印件。
2、乙方承诺与行政机关、法律法规援权的具有管理公共事务职能的组织以及本工程相关的设计单位、施工单位、监理单位无隶属关系或者其他利害关系。
3、乙方应在甲方通知的日期进场开展检测活动。但如检测现场或样品不具备检测条件或跟委托不符等情况导致检测无法进行的后果由甲方自行承担。
4、乙方现场检测时应遵守工程安全管理及其他工程现场管理制度。
5、检测结果不合格的，乙方应在获得检测结果后日内通知甲方(节假日除外)。
6、按检测相应的服务内容收取检测费用，并出具检测费用清单。
七、违约责任、
1、因甲方未履行义务而造成乙方无法按时保质的完成检测业务的，甲方应当承担相应的经济损失，并赔偿由此给乙方造成的损失。完成检测业务的时限由双方另行约定。
3、检测报告信息错误、未按照约定的检测依据进行检测或检测结论判断错误的，乙方应进行更正或免费重新进行检测，给甲方造成损失的应予以赔偿，由甲方原因造成上述错误的除外。
八、附则
1、本合同自双方签字或者盖章之日七生效。本合同一式2份，双方各执1份。
2、双方发生争议的，可协商解决，或向有关部门申请调解;也可提请仲裁。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日
检测项目内部委托合同二
委托单位：
受委托单位：
签订时间：
签订地点：
根据《民法典》和《建设工程质量检测管理办法》（^v^令141号）及江西省、南昌市关于建设工程质量检测相关的文件等规定，结合在施工程具体情况，就施工试验检验项目委托。为确保试验检验质量，明确责任，经委托方：（以下简称甲方）和受委托方：（以下简称乙方）平等协商一致，特签定本合同。
1、工程名称：
2、工程地点：
3、建筑面积：
4、结构类型：
5、层数：
6、结构完成日期：
7、工程竣工日期：
1、甲方委托乙方对本工程施工的钢筋原材、水泥、砂、防冻剂、防水材料、砖（砌块）等材料进行常规及见证复试检验，土工击实、回填土、钢筋连接、混凝土强度（标养试块、同条件试块、实体试块）、混凝土抗渗、钢筋保护层厚度、砂浆强度、回弹、拉拔等常规及见证试验检验，并提供砂浆配合比。
2、乙方必须按照《建筑工程资料管理规程》dbj01—51—20_的要求及时、准确提供试验检验报告，试验检验报告为一式肆份。
3、对上述规程中没有具体规定的试验检验报告表种类，由乙方提供试验检验报告表样式并征得甲方确认。
相应单价的______%支付乙方试验检测费用。单位公章，经与甲方试验人员核对，由甲方试验人员出具签字资料，甲方总工程师签字确认，工程试验费最终结算资料必须由甲方经理确认。
甲方每月25日，根据试验报告资料出具情况按每月双方确认试验费金额的80%支付试验费，剩余款项在工程竣工验收并交付齐全所有资料后一个月内付清。
1、按照国家规范、规程、标准及有关规定及要求，对所委托试验检验的样品试件的代表性、真实性、及时性负责。
2、委托单填写字迹清楚、内容完整、准确；样品试件标识清楚、内容完整、准确并与委托单内容一致。
3、本合同有关条款中甲方应负的责任。
1、按照国家规范、规程、标准及有关规定的要求，对所委托的样品试件及时进行试验检验。如遇不合格时，乙方应24小时内通知甲方，若因乙方原因延误工期，乙方需承担相应的赔偿责任。
2、按试验检验标准规定的时间及时提供试验检验报告，要求内容必须完整、真实、准确、有效并对其负责。如因乙方延误提供试验检验报告，给甲方正常施工造成的影响，乙方需承担相应的赔偿责任。
3、本合同中有关条款中乙方应负的责任。
1、乙方未按照合同履行义务，给甲方造成损失的，应承担相应的经济责任。
2、甲方逾期付款违约金按欠款部分日万分之一计算。
本合同自双方签字盖章之日起生效。
甲方指定签订合同的公章为北京城建十建设*程有限公司合同专用章，其它印章一律不具备效力。
本合同未尽事宜，经双方协商一致对合同条款做出修改或者补充，修改或补充条款须经甲方委托代理人签字并经公司经营部确认，并加盖北京城建十建设*程有限公司合同专用章后方可生效，补充条款与本合同具有同等效力。
收到甲方通知后及时到现场取件及报送合格试验资料。
本合同在履行过程中所发生的任何争议，双方协商解决，协商无效时，依法向工程所在地人民法院起诉。
本合同壹式伍份，自双方签字盖章之日起生效。
委托单位名称：
法定代表人：
委托代理人：
单位地址：
检测项目内部委托合同三
甲方(委 托 人)：
乙方(检测机构)：
甲方将检测产品委托乙方，由乙方根据相关的国家标准、行业标准、企业标准对样品进行检验检测，并及时出具检验报告书交与甲方。双方遵循平等、自愿、公平和诚实守信的原则，就检验检测事宜协商一致，签订本协议书。
第一条：检测对象
第二条：检测项目
甲方委托乙方不限于以下检测项目：
企标全项、外壳防护、外观、绝缘电阻、抗电强度、泄漏电流、静电放电、快速脉冲群、电磁场辐射抗扰度、浪涌抗扰度、电压暂降和短时中断、高温、低温、恒定湿热、振动、冲击、跌落、稳定性。
第三条：检测现场
乙方测试检测现场应具备功能、设备齐全的检测试验环境，但不限于以下检测试验设备、工具及仪器：高低温箱、振动试验机、盐雾试验箱、跌落试验机、防水试验装置等。
第四条：甲乙双方责任及义务
1、甲方责任
(1)甲方自愿委托乙方作为样品检测机构。
(2)甲方向乙方提供所要检测的样品，对所需检测的仪器设备进行确认。
(3)甲方向乙方人员说明检测项目、技术要求所涉及的技术要点及乙方要求予以说明的事项。
(4)对于没有具体检测标准的项目，双方协商解决，因检测要求不明确造成检测结果有误的，由甲方承担责任。
2、乙方责任
(1)乙方自愿作为甲方的委托检测实验室。有义务配备有资质的检测人员和相应的检测设备，依据相应检测标准和程序开展委托检测业务。
(2)乙方应严格按照有关要求开展各项工作，保证测试数据的公正性、科学性、准确性、可追溯性，并对检测结果负责。
(3)乙方检测时使用的设备、仪器必须在检定合格有效期内。
(4)乙方仅对来样负责。乙方必须按照甲方委托要求内容进行测试，出具检验报告。报告内容必须真实、准确，保证与所测试的原始数据一致。
(5)乙方未经甲方允许，不得将有关信息向第三方披露。
第五条 争议的解决方式
双方发生争议的，可协商解决，或向有关部门申请调解;也可向当地法院进行起诉。
第六条 附则
本合同自双方签字或者盖章之日起生效。本合同一式四份，甲方执二份，已方执二份。
(以下无正文)
甲 方：(盖章)
法定代表人：
委托代表人：
签约日期：
乙 方：(盖章)
法定代表人：
委托代表人：
签约日期：
检测项目内部委托合同四
委托方（甲方）：
受委托方（乙方）：
因甲方正在进行新建地方铁路______至______线第二～2合同段（dk13+000～dk16+275段）施工，为了取得科学的检测数据，更快、更好地完成本工程，及时对施工过程进行监控管理，保证工程的质量，甲方决定委托乙方作为甲方的代理试验室，在乙方资质许可范围内对该工程的标准试验和所用的原材料、产品等进行试验检测。甲乙双方经平等协商，同意签订如下合同：
所有甲方委托的检测项目如下：土、集料、水泥、水泥混凝土和砂浆、无机结合料稳定材料、钢筋、结构混凝土、地基基础、原材料、桥涵结构物试验检测等。详见（罗定市民心公路工程质量检测站计量认证范围及限制要求表）。具体检测项目及频率按《最新铁路工程设计规范与施工质量验收标准大全》规定检测。
（1）^v^现行有效的试验检测规程和标准；
（2）^v^《最新铁路工程设计规范与施工质量验收标准大全》；
（3）有关设计、批复、施工文件和图纸。
1、甲方委托乙方在资质许可范围内对该工程的标准试验和所用的原材料、构件、产品等进行试验检测。乙方不负责所超出乙方资质的检测项目的试验检测。
2、检测人员要求：乙方应委派具有丰富检测经验且取得相应资格的人员进行检测，并指定专人负责。
3、仪器设备要求：检测用的仪器设备由乙方负责，仪器设备性能应正常，能满足检测工作需要且经计量检定；检测用的交通工具由甲方负责（附件：试验检测设备一览表）。
4、检测时间要求：需要外业检测时，甲方应提前12小时书面或电话通知乙方，乙方接到甲方的检测通知后应12小时内做好检测工作，并组织进场检测。外业检测结束后，乙方应尽可能现场提供初步检测结果，并应3个工作日内出具相应检测项目的试验检测报告（检测报告应盖cma章），试验检测报告分阶段报送甲方。如甲方未能及时配合乙方的检测工作，乙方提交试验检测报告的时间按实际影响时间顺延。
1、甲方指定一位专职技术人员负责现场试验检测工作及协调甲乙双方的试验检测相关事宜，所有经现场检测人员签过的现场试验检测记录如路基压实度、地基承载力，只要没有超出乙方的资质范围，乙方应以乙方公司的名誉及时地给予出具相应检测报告。原材料、无侧限试件、混凝土试件等室内试验由甲方自行安排专业技术人员取样、制作试件和送样。
2、每次试验检测前，甲方应按乙方提供的格式填写试验检测委托单，甲方应保证所提供的一切资料、信息和实物的真实性，对所填写的委托内容确认签名，对相关资料的真实性、准确性负责。乙方将严格委托内容进行检测，保证检测的公正性，对来样检验数据负责，并为甲方提供的样品及有关资料保密。
3、乙方必须严格按相关的试验检测规程的要求开展检测工作，真实提供试验检测报告。
4、乙方严格遵守有关廉政规定，不得以权谋私，弄虚作假。
5、乙方每次完成单项工程检测后与甲方共同进行工程量确认。
本合同的履行期限为20xx年4月至工程结束。本合同的履行期限为合同有效期，合同失效后合同责任终止。
1、本合同采用提交相关试验检测报告（一式两份）的方式验收，甲方逐次签收乙方提交的试验检测报告。检测结果归甲、乙双方共有，并由双方承担保密义务。
2、本合同的保证期为合同有效期。在保证期内因乙方责任出现质量缺陷的，乙方应予返工或者采取补救措施，费用又乙方承担；如乙方未及时返工或补救，甲方有权扣回相应的试验检测费。
1、本合同价按所做项目的多少，按正常收费标准的80%予以结算（收费标准附后）。
2、甲方按每月末支付乙方检测费。
3、每次收款时乙方须开具正式发票向甲方办理收款手续。
双方若发生争议无法协商解决时按法律程序解决。
1、本合同壹式肆份，甲方、乙方各执贰份，均具法律效力；
2、本合同自合同签订后生效，工程完工结清款项后失效；
3、本合同未尽事宜，由甲乙双方协商解决。
甲方：
代表（签字）：
签订时间：
乙方：
代表（签字）：
签订时间：
检测项目内部委托合同五
甲方：
乙方：盖州市建设工程质量检测中心
甲方的 工程由乙方负责检测，特订立本合同。
第一条 工程概况
第二条 检测内容
1、检测项目内容：按国家有关规范规定对所需项目进行检测。
水泥、石子、砂子、钢筋、焊件、型刚、撼砂、烧结普通砖、空心砖、多孔砖、砼空心砌块、白灰、陶瓷砖、含水率、砼配合比、砂浆配合比、砼试块、砂浆试块、防水砼试块、防水卷材、水、电、窗、锚栓拉拔、主体结构等项目。
第三条 检测程序
一、原材料检测，由乙方每周一、四、六道甲方施工现场将受验样品取回进行检测;
二、现场检测，甲方须提前二天通知乙方;
三、每次取样或乙方现场抽样，甲方需填写检测委托书，明确样品的相关信息及检测要求;
四、乙方按规定时间出具检测报告，由甲方道乙方领取检测报告。
第四条 检测时间及双方责任
1、甲方：
(1)严格按照国家标准规范进行取样送试。
(2)现场检测时提供必要检测条件(如：水、电、现场等)。保证检测过程中试送人员安全必须接待送试员证件。
2、乙方：
(1)严格按照国家标准规范工整、科学、准确即使的完成检测工作。
(2)现场检测过程中必须有可靠的安全措施，其事故责任自负。检测过程如遇争议，甲乙双方协商解决。
第五条 检测收费标准如下
1、检测费用按元∕米(砖混、框架);
2、出现重复检测费用另外收取(收费标准件附表);
3、检测费用收取方式：开工签订合同时，元∕栋;主体工程完工时，追加元;工程竣工、检测报告出具齐全，结清全部检测费用。
第六条 其他
解决合同纠纷方式：双方协商解决，诉讼管辖法院为工程所在法院。
1、 本合同双方签字、盖章后生效。
2、 本合同一式两份，双方各执一份。
甲 方： 乙 方：盖州市建设工程质量检测中心
联系人： 联系人：
电话： 电话：
检测项目内部委托合同六
一、 协议双方
甲方 (受委托方)：绥棱县人民医院
乙方 (委 托 方)：绥棱县中医医院
二、 协议事项
1、 乙方自愿委托甲方对乙方送检样品进行检测，按协议每次送检时支付甲方检测费用。
2、 甲方负责按甲方所能够检测项目和方法范围内，对乙方要求检测的项目进行检测，并出具体检测报告。
二、 甲方的权力和义务
1、负责按乙方要求或指定的检测方法检测乙方所送的样品，检测 结果仅对所送样品负责。
2、承诺在相应项目检测周期内完成检测工作，并向乙方客观准确 地出具检测报告，检测结果仅对所送样品负责。
3、如因仪器故障或因其他人力不可抗拒因素，导致未能按时出具 检测报告，应及时通知乙方，并尽可能采取补救措施。对于服务中的任何缺陷，甲方应为重新履行服务。如甲方不能按其保证重 新履行服务，乙方有权收回已付给甲方的该有缺陷的服务费用。
4、保证不向除乙方以外的任何单位或个人泄露乙方的检测结果、 及其他相关信息，除乙方同意将保密信息披露给市场，及法律要 求外。
三、 乙方的权力和义务
1、负责向甲方送样，办理委托送检手续。
2、确定检测项目：t3、t4、tsh三项、尿微量蛋白、c反应蛋白(crp)、果糖胺(gsp)、血清c-肽(c-p)、葡萄糖耐药实验(ogtt)、血清叶酸(fol)、乙肝五项(定量)、抗精子抗体淋球菌dna、胸腹水常规、关节腔常规、脂肪酶(lps)
3、按协议规定的收费标准向甲方支付检测费用。
4、若乙方的产品与其规定不符，乙方要对因检测该样品而导致的实验室仪器和设备的直接损害承担全部责任。乙方应保证其送检样品，不得因检测产品的丢失或损害向甲方索赔。所有样品均被保留六个月或其它由该种样品特性决定的适当期限。在此期限后，样品应由甲方销毁。
5、乙方应当在送检周期完毕后15天内领取检测报告或结果通知单。否则视为自动放弃领取报告或结果单，由甲方销毁。如对检测报告有异议，需在收到报告之日起15个工作日内以书面形式向甲方提出。如15天内未收到异议和缺陷通知，甲方将免除所有义务。
四、 检测项目及费用
1、检测项目按每份样品实际需检测的项目计算。
2、每个检测项目的费用按国家发改委财政文件有关规定执行。协议有效期内若国家发改委财政文件有修改，则按照修改后的文件执行。
五、 协议效力：本协议将从签署之日起生效，并在两年内客户支付 服务费用的义务下保持有效。任何一方在至少提前三十天书面通知另一方的前提下，可以在任何时间终止协议。若客户终止 次协议，甲方将完全的和绝对的免除所有完成服务及提供分析报告的义务。本协议形成了双方的完整协议，取代双方的口头 约定、提案或陈述。其它法令、文件、习惯或惯例均不得被视 为是对本协议的修改或变更。
六、 不可抗力：任何一方如因超出其合理控制范围的事件而致未履 行协议，不视为违反协议。就本协议的目的而言，这些事件应包括，但不限于，超出双方控制范围的天灾、巨灾、相关法律 和法规的变更、火灾或其他“不可抗”的事件。
七、 所服从的法律以及法律费用：本协议应服从^v^相 关法律的规定并按^v^相关法律来解释。双方因本协议而导致的任何争议应共同协商解决，若无法在三个月内解 决争议，双方应将争议交由仲裁机构处理。在仲裁期间，双方应继续履行除争议条款之外的其它条款。胜诉方应从违约方获 得法律费用和成本的合理补偿。
八、 甲、乙双方对上述内容确认无异议。未尽事宜，双方另行协商 解决。
九、 本协议加盖甲、乙双方公章，经法人(或法人授权委托人)签 名后生效。
甲方 乙方
(签章) (签章)
签名 签名
日期 年 月 日 日期 年 月 日
检测项目内部委托合同七
甲方：防城港市港口区城市建设投资有限责任公司
乙方：广西创新建筑工程质量检测咨询有限公司
甲方委托乙方对其建设防城港市北港永久安置住宅区进行外窗三性及玻璃节能检测，根据《^v^合同法》的规定，特签订本协议如下，甲乙双方必须严格执行。
一、 检测依据 1、《建筑节能工程施工质量验收规范》(gb 50411-20_); 2、《建筑工程施工质量验收统一标准》(gb 50300-20_); 3、“关于转发^v^发布国家标准《建筑节能工程施工质量验收规范》公告的通知”(桂建管
[20_]20号); 4、“关于加强建筑施工阶段执行建筑节能强制性标准管理的通知” (桂建管[20_]26号); 5、“关于进一步加强民用建筑节能工程质量监管的通知” (桂建科[20_]36号);
6、设计要求。
二、 检测内容、数量及相关费用、支付方式
1、 检测费用按桂建质检协字[20_]第003号文规定的收费标准下浮5%后执行。
2、 检测费金额为：
3、 检测费用的支付：本合同签订后一周内甲方先支付检测费的60%，余款提交检测报告后一周内支付。
三、 甲方责任
1、 负责提供检测所需的试样、设计图纸及计算书等技术资料。
2、 按本合同规定的时间和方式向乙方支付检测费用及按约定领取检测报告。
四、 乙方责任
1、 按国家现行有关规范、规程、标准进行检测，按时提供真实、客观的检测报告。
2、 在甲方送样且满足相应项目的检测条件后
3、 乙方对检测报告本身的真实性、合法性负责，如因乙方检测报告的结论错误给甲方造成损失的，由乙方承担相应的赔偿责任。
五、 本合同一式肆份，甲乙双方各执两份，具有同等效力。
六、 本合同自双方签字盖章后生效。
甲方：防城港市港口区城市建设投资有限责任公司 乙方：广西创新建筑工程质量检测咨询有限公司法人代表/或委托代理人：
检测项目内部委托合同八
甲方：
乙方：哈尔滨焊接切割产品质量监督检验所
甲方委托乙方对 按照相应要求进行检验，经双方协商，达成如下协议：
1.甲方责任：甲方应按乙方要求，及时缴纳检验费用。
2.乙方责任：乙方收到样品及检验费后，应及时按照要求进行检验，并提供检验报告。
3.检验项目及费用
检验项目：① 费用：
② 费用：
③ 费用：
合计：__元
收款单位：哈尔滨焊接切割产品质量监督检验所
开 户 行：哈尔滨工商银行和兴支行
账 号：35________
4.违约责任：
协议签订后，如中途甲方撤销委托，乙方已经开始的试验不能退还相应费用。其他责任按《^v^合同法》及有关法律规定，承担违约责任，赔偿给对方造成的损失。
5.变更及解除
本协议未尽事宜双方协商解决，本协议的变更或解除需双方协商一致。
6.其他
本协议自双方签字盖章之日起生效，合同内容完成后自动终止。
本协议一式两份，甲乙双方各执一份。
7.交付时间：乙方在甲方检验费用到账之日起，开始试验，试验周期为 个工作日。
甲方：
乙方：哈尔滨焊接切割产品质量监督检验所
代表：
代表：
签订日期：
年 月 日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！